
Tarification clientèle occasionnelle

Produits Prix de la carte
Réductions 

Billets semaine

Réductions 
Billets week-ends et jours 

fériés
Commentaires

Tarif enfant X
Gratuité

1€ ou 50%
Gratuité

1€ ou 50%

Gratuité jusqu'à l'âge de 3 ans inclus 
Tarif unique de 1€ jusqu'à l'âge de 11 ans inclus pour les enfants 
accompagnés, 3 enfants max par adulte
Réduction de 50% valable pour un enfant non accompagné âgé de 4 à 
11 ans inclus

Ma Carte TER Hauts-de-France -26 15 € 50% 50%
Réduction valable pour le titulaire et jusqu'à 3 accompagnateurs tous 
les jours 

Tout Public Ma Carte TER Hauts-de-France 30 € 50% 50%
Réduction valable pour le titulaire et jusqu'à 3 accompagnateurs tous 
les jours 

Billet Coup de Pouce 0 € 75% 75%

Offre réservée aux personnes résidant en Hauts-de-France aux revenus 
modestes ou en situation de handicap
Détails et conditions de l'offre à consulter sur : 
https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france
Billet valable 1 jour.

Billet Pass'Emploi TER X 0 € 0 €

Aller-retour pour se rendre à un entretien d'embauche, pris en charge 
par la Région en partenariat avec le pôle emploi, les missions locales, 
les Permanences Accueil Information Orientation (PAIO), les EPIDE et 
Ecole de la 2ième chance et la SNCF
Demande à effectuer auprès de Pôle Emploi ou les autres partenaires

Gamme de produits de tarification régionale TER Hauts de France

Produits de référence de tarification régionale TER Hauts de France (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Haut de France : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france

Jeunes

Sociaux 



Gamme de produits de tarification régionale TER Hauts de France

Produits de référence de tarification régionale TER Hauts de France (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Haut de France : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france

Tarification Abonnements TER

Période de validité
Abonnement 

hebdomadaire

Période de validité
Abonnement 

mensuel

Période de validité
Abonnement 

annuel

Abonnements scolaires X X
année scolaire

10 mois

Abonnements étudiant
7 jours

consécutifs
1 mois glissant

année universitaire
(étudiant non boursier)

7 jours
consécutifs

1 mois calendaire
d'une année sur l’autre sans 

condition particulière

Carnet de 10 trajets
Abonnement 

compatible télétravail et temps 
partiel

PASS
SÉCURI'TER

X X 1 an

PROFESSIONNELS (B2B)
Forfait Pro

X X 1 an

Un forfait libre circulation à destination exclusive des entreprises pour voyager en illimité sur le réseau 
TER Hauts-de France. Deux formules vous seront proposées pour répondre au mieux à vos besoins de 
déplacements.
Pour plus d’informations, contactez-nous en précisant l’objet de votre demande à l’adresse suivante : 
LL.DRTER-HDF.CONTACT.ENTREPRISE@sncf.fr

Abonnement hebdomadaire ou mensuel : remboursable sans frais avant le début de validité de 
l'abonnement, non échangeable et non remboursable sauf conditions particulières, à retrouver sur la 
FAQ du site TER Hauts-de-France (https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france/questions-reponses)

Abonnement annuel, suspension ou résiliation gratuite dès le premier jour de souscription

10 voyages sur un trajet effectué en TER dans les Hauts-de-France ou vers Paris Nord
Réduction jusqu'à 67% sur la base du tarif normal
Valable 1 mois à partir de la date d'achat

Tout Public

Gratuité des transports en TER dans le cadre des déplacements domicile-lieu d'affectation pour les 
agents des forces de sécurité et de sûreté.
Conditions de l'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-France

Commentaires

Offres réservée aux étudiants et aux apprentis de -26 ans; 
Formules : hebdomadaire, mensuelle et annuelle (uniquement pour les étudiants non boursier)
- 88% de réduction en moyenne par rapport au tarif normal et gratuité pour les boursiers
détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-France

Les abonnements scolaires sont gérés par la Région Hauts de France
Offres réservée aux élèves de (collégiens et lycéens) qui se déplacent en train entre leur domicile et leur 
lieu de scolarité; 

conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-France



Gamme de produits de tarification régionale TER Hauts de France

Produits de référence de tarification régionale TER Hauts de France (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Haut de France : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france

TER & TER GV

TER & 
Réseaux Urbains

Abonnements Combinés Commentaires

- abonnement complémentaire sur un parcours TER avec l'option Grande Vitesse pour voyager à grande vitesse à bord des TER GV, formule hebdomadaire à 12 € ou la formule mensuelle à 
22 €
- conditions d'offre  à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france

- abonnement complémentaire sur un parcours TER combiné avec 1 ou plusieurs réseaux urbains de la région (abonnement bus, métro, tram, vélo) 
- liste des réseaux partenaires et  conditions d'offre  à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-France

Tout Public



Gamme de produits de tarification régionale TER Hauts de France

Produits de référence de tarification régionale TER Hauts de France (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Haut de France : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france

Produits

Les prix cassés

Option
Grande Vitesse 

Mini Groupe

Maxi Groupe 

Tarification
 transfrontalière

Packs TER Haut-de-France

Tarif animal

- 50% pour un groupe de 5 à 9 personnes
- billet valable 1 jour sur TER, au départ et à destination des gares Hauts-de-France y compris vers Paris (hors transilien), Château-Thierry ou sur la ligne Abancourt-Le 
Tréport
- billet remboursable sans frais, jusqu'à la veille du départ.

- offre proposée sur les lignes Krono+ GV (TER à Grande Vitesse)
- l’option est disponible et obligatoire, au tarif de 2 €, pour lignes KRONO+GV en Hauts-de-France
- valable sur un trajet uniquement
- incluse dans le produit pour les trajets directs (prix initial + 2€) L 'option Grande Vitesse incluse dans le produit est remboursable jusqu'à J-1.
- ou option à acheter indépendemment pour les trajets en correspondance (au prix de 2€, disponible sur l'ensemble des canaux). L'option Grande Vitesse par trajet n'est ni 
échangeable, ni remboursable

Tout Public 

4 packs loisirs sont proposés en HdF sous différentes déclinaison : PACK TER DE LA BAIE DE SOMME ; PACK TER CHANTILLY; PACK TER NAUSICAÁ; PASS TER LOUVRE-LENS. Ces packs 
proposent un trajet en TER à destination et au retour d'un site touristique de la région. Les tarifs proposés sont négociés avec les partenaires du TER HDF afin d'offrir un package accessible à 
prix réduits

Pour plus d'informations, rendez-vous sur https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france/loisirs/tourisme-en-region/les-packs-ter

Tarifs Spéciaux et Prix d'appel

Animal - 6kg dans un contenant tarif forfaitaire 7€
Animal + 6kg en laisse tarif à -50%
Chien guide - voyage gratuit

Commentaires

- billets avec prix d'appel entre 2€, 5€, 10€, 15€, 20€ selon la distance parcourue
- billet valable en Hauts-de-France et vers/depuis Paris
- offre disponible exclusivement auprès des agents en gare, sur le Site TER et sur les Agences de voyage en ligne.
- tarif contingenté au train
- billet non échangeable et non remboursable

- 60% pour un groupe de 10 à 99 personnes,  1€ pour les enfants de 4 à 11 ans inclus dans la limite de 3 enfants par adulte (au delà les enfants ont la même réduction que 
les adultes du groupe)
- billet unique pour le groupe valable 1 jour pour les voyages en TER dans les Hauts-de-France, vers Paris (hors Transilien) ou sur la ligne Abancourt-Le Tréport
- en vente aux guichets jusqu'à 48h avant la date du départ pour groupes inférieurs à 60 personnes et 7 jours pour les groupes de 60 à 99 personnes

- Tarifs spécifiques à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-France



Gamme de produits de tarification régionale TER Hauts de France

Produits de référence de tarification régionale TER Hauts de France (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Haut de France : https://www.ter.sncf.com/hauts-de-france

Coefficients / Réductions Coef. 1ère/2nde classe
Coef. Abonnement 

hebdomadaire

Réduction accordée pour les 
abonnés aux prélèvements 

automatiques

Étudiants 3,0 12,5% versus mensuel

Tout Public 3,6 12,5% versus mensuel

Période de validité

Canaux
physiques 

1 jour

Canaux
digitaux

1 jour

* Sauf certains tarifs spécifiques avec des conditions particulières 

Tarification
clientèle occasionnelle

Non Echangeable
Remboursable jusqu'à J-1 sans frais

Non Echangeable
Remboursable jusqu'à J-1  sans frais auprès du canal d'achat

1ère classe non disponible

Echange, remboursement,
 période de validité *

Conditions commerciales et d'après vente


